平成27年1月13日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長 西川 浩司

（コード：５７４２、東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問合せ先 執行役員管理部長 藤井 透

 （TEL．０７６-４２５-０７３８）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 1 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり海外初の現地法人をタイ王国に設立

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

アジア地域には当社の取引先を含め多数の日本企業が進出しており、製造業においては生産効率の

向上や品質の安定化に向けたＦＡ装置（ＦＡ：Factory Automation/「自動化・省力化装置」をいう。）

のニーズが年々高まっております。日系企業に納入した当社のＦＡ装置も当該地域で多数稼動しており、

メンテナンス体制や現地でのニーズに迅速に対応できる体制の強化が急務となっております。

このような状況のもと当社は、主力製品でもある「ALFA FRAME○R  SYSTEM（アルファフレームシステム/

機械構造用アルミフレームシステム）」の加工、販売や、これらを活用した構造物及びＦＡ装置の設計・

製作・販売の拠点として、タイ王国に現地子会社を設立することに致しました。

２． 子会社の概要

(1) 商 号 ： ＮＩＣ ＡＵＴＯＴＥＣ（ＴＨＡＩＬＡＮＤ）ＣＯ．，ＬＴＤ．（予定）

(2) 所 在 地 ： タイ王国 バンコク都（予定）

(3) 代 表 者 ： 能 作 暁 寛

(4) 設 立 日 ： 平成27年1月下旬予定

(5) 決 算 期 ： 3月31日

(6) 資 本 金 ： 1,000万タイバーツ（約36百万円）

(7) 出 資 比 率 ： 当社 99％

(8) 事 業 内 容 ： 機械構造用アルミフレームシステム（製品名：アルファフレームシステム）の

加工、販売及び同フレームを活用した構造物やＦＡ装置等の設計・製作・販売

３． 今後の見通し

当該子会社の設立による当期業績（平成27年3月期）への影響は軽微であります。

今後、公表した業績数値に変更が生じる場合は、その影響が判明次第速やかに公表させて頂きます。

以 上